
تلاش وزات ارشاد برای اخذ مجوز از مراجع
بیش از سه هفته از پایین کشیده شدن فیلم »رستاخیز« از پرده سینماها می گذرد و وزیر فرهنگ و ارشاد هر بار که درمورد 
سرنوشت این فیلم از او سوال می شــود می گوید به زودی نمایش داده خواهد شد. جنتی امروز هم گفته است این فیلم 
»توقیف« نشده، بلکه به عللی اکرانش »تعلیق« شده و امیدوار است که در اولین فرصت اکران شود. به گفته وزیر ارشاد 
درویشی کارگردان رستاخیز، این فیلم را در قم و در بیوت برخی مراجع نمایش داده و بخشی از اصلاحات موردنظر آن ها 
اعمال شده است. وی با تاکید بر اینکه برخی از مراجع نظرات فقهی خاصی دارند که با مذاکره قابل تغییر نیست، گفته 
است در عین حال تلاش داریم برخی مراجع را قانع کنیم که اگر نظر فقهی دارند، آن نظر برای خودشان و مقلدانشان 

مورد احترام است و اجازه دهند این فیلم برای علاقه مندان اکران شود.  امروز همچنین معاون فرهنگی ستاد کل نیروهای مسلح از وزارت ارشاد انتقاد 
کرده که در تعلیق اکران رستاخیز عجله کرده است. سردار سرتیپ مسعود جزایری درباره افرادی که در اعتراض به این فیلم درمقابل یکی از سینماهای 
تهران تجمع و حتی قمه زنی کرده بودند، نیز گفته است برخی اطلاعات حاکی از آن است که آن ها وابسته به جریان معروف »اسلام انگلیسی« بوده اند.
رستاخیز به کارگردانی احمدرضا درویش فیلمی تاریخی مذهبی است که از مرگ معاویه تا شهادت امام حسین)ع( را روایت می کند. این فیلم بعد از اخذ 
همه مجوزها در 24 تیرماه روی پرده رفت و دو روز بعد اکرانش متوقف شد. وزیر ارشاد علت تعلیق فیلم را پاره ای ملاحظات درباره نظرات برخی مراجع 
تقلید اعلام کرد و گفت درصورتی روی چهره حضرت عباس )ع( که در فیلم نمایش داده می شود، نور تابانده شود فیلم اکران خواهد شد. تعلیق اکران 

رستاخیز واکنش های بسیاری را درپی داشت و حتی مالکان فیلم از سازمان سینمایی به دیوان عدالت اداری شکایت قضایی کردند. 

خطر پولشویی در موسسات خیریه
آمارها خبر از وجود بیش از چهل هزار موسســه خیریه در کشــور می دهد، اما همچنان قانون مشخصی برای نظارت بر 
فعالیت های مالی این موسسات وجود ندارد. موسسه های خیریه ازسویی با تاسیس شرکت های تجاری به فعالیت های 
اقتصادی مشغول هستند تا درآمد حاصل از آن را صرف امور خیریه کنند و از طرف دیگر از طرق گوناگون مردم را به کمک 
دعوت می کنند. مردم و خیرین نیز سالانه مبالغ هنگفتی از کمک های نقدی و غیرنقدی خود را به بهانه های مختلف خمس 
و زکات و فطریه یا به نیت های خیرخواهانه شخصی برای صرف شدن در امور خیریه به این موسسات می سپارند؛ با این حال 
اطمینانی از خرج شدن درســت کمک های خود ندارند، چراکه این موسسات حاضر به ارائه صورت های مالی، میزان و 

منابع درآمدها، چگونگی استفاده از آن ها و هزینه های خود نیستند و سازو کار قانونی روشنی برای رسیدگی به این موضوع وجود ندارد. سعید جمشیدی فر، 
نایب رئیس جامعه حسابداران در همین زمینه هشدار داده است که موسسه های خیریه ازجمله موسساتی هستند که »در مجاورت پولشویی قرار دارند«. 
به گفته او طبق قانون مبارزه با پول شویی، بعضی از کسب وکارها و فعالیت ها اتهام پول شویی ندارند اما در مجاورت آن هستند، یعنی کسانی که می خواهند 
پول شویی کنند از این حوزه ها استفاده می کنند. موسسات خیریه نیز یکی از جاهایی است که در مجاورت پول شویی قرار دارد. زیرا وقتی نام خیریه به میان 
می آید، یعنی این موسسات با اهداف خیر تشکیل شده اند و بنا است که کمک های عام المنفعه بکنند و ورودی منابع موسسات خیریه کمک هایی است 
که مردم می کنند که شاید در ثبت این کمک ها حساب و کتاب دقیقی وجود نداشته باشد. جمشیدی فر گفته است اگر موسسات خیریه، حسابرسی شوند و 
طبق استانداردهای حسابداری گزارش های مالی مناسبی داشته باشند، قطعا به شفافیت در این حوزه بسیار کمک می کند و برخی از ابهام ها را رفع می کند. 

نشست علنی صبح امروز با حضور 204 نفر از وکلای ملت و 83 کرسی خالی به 
ریاست علی لاریجانی آغاز شد. ادامه بررسی طرح حمایت از صنعت برق کشور 
اولین دستور کار جلســه علنی صبح امروز پارلمان بود و همچنین وکلای ملت 
سوال ملی مهرداد بذرپاش نماینده تهران از علی طیب نیا وزیر امور اقتصادی و 
دارای را مورد بحث و بررسی قرار دادند. مهرداد بذرپاش در جریان بررسی سوال 
از علی طیب نیا وزیر اقتصاد و دارایی، پس از اســتماع صحبت ها و توضیحات 
وی از پاسخ های مطروحه قانع نشــد، اما پس از توضیحات طیب نیا، بذرپاش 
گفت: اگر ایشــان قول می دهد که موضوعات مطروحه را حل نماید اینجانب 
از پاســخ وزیر اقتصاد و دارایی قانع خواهم شد زیرا براساس آیین نامه ایشان که 
تا کنون 2 کارت زرد دریافت کرده اند استیضاح خواهند شد. اما ابوترابی فرد در 
پاسخ به بذرپاش گفت: براساس آیین نامه، با کارت زرد استیضاح در دستور کار 
مجلس قرار نمی گیرد. ؛ ســپس این ســوال در صحن علنی به رأی نمایندگان 

گذاشــته شــد که در نهایت آنها با 80 رأی موافق، 105 رأی مخالف و 10 رأی 
ممتنع از مجموع 211 نماینده حاضر در جلسه نیز صحبت های وزیر را قانع کننده 
ندانستند و وزیر اقتصاد و دارایی کارت زرد سوم را دریافت کرد. پس از آن علیرضا 
منادی سفیدان اسامی ناطقان میان دستور صحن علنی مجلس را به شرح زیر 
قرائت کرد؛ عطاءالله سلطانی صبور، جواد کریمی قدوسی،  محمد سلیمانی، 
مصطفی افضلی فرد و حمید رســایی، که از مهم ترین آنها می توان به صحبت 

های کریمی قدوسی و حمید رسایی اشاره کرد.

آقای هاشمی! خود را خانه نشین کنید و بیش از این انقلاب و 
نظام را زحمت ندهید

کریمی قدوســی اظهار داشت: آقای هاشــمی مطمئن باشــید که اگر دوباره 
بخواهید از خطوط قرمز انقلاب، امام و شهدا و جوانان غیور این زمان عبور کنید 

و مسیر فتنه را ادامه دهید در این صورت و در حالی که ملت حجت را بر شما تمام 
کرده با هزاران لشکر عشق آماده در مقابل شما و فامیل های ثروت و خانواده های 
قدرت هم فرهنگ با فتنه که در پی تبدیل نظام به سلطنت هستند خواهند ایستاد 
و کار را برای همیشه تمام خواهند کرد، آقای هاشمی مردم از شما می خواهند که 

خود را خانه نشین کنید و بیش از این انقلاب و نظام را زحمت ندهید.

زاهدی از طرح سؤالش از وزیر کشور منصرف شد
همچنین در جلســه امروز محمدحســین فرهنگی اعلام کــرد محمدمهدی 
زاهدی از طرح سؤال خود از عبدالرضا رحمانی فضلی وزیر کشور انصراف داد.

در پایان جلســه امروز نیز ســوال ملی 20 نفر از نماینــدگان از ظریف وزیر امور 
خارجه در خصوص علت عدم لغو ســفر به فرانسه در اعتراض به توهین نشریه 
فرانســوی اعلام وصول شد. همچنین سوال موسوی لارگانی، از علی جنتی و 
موســوی نژاد از نعمت  زاده و سوال خسروی از رحمانی فضلی  ونادر قاضی پوراز 

وزیر صنعت اعلام وصول شد.

 بابک زنجانی بیاید، 
پول ها شاید برگردد

»اگر بازداشــت صورت نمی گرفت یا به نحو مقتضی 
او می توانست بیرون از زندان باشد، شاید در استرداد 
پول ها قدم های موثرتری برداشــته می شــد«، این 
ها را وکیل بابک زنجانی گفته اســت، متهم معروف 
 پرونــده فســاد مالــی و اقتصــادی دوران محمــود 

احمدی نژاد. 

موکلم صرفا در مظان اتهام است
گرچه عده ای از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، 
نامه نــگاری های زنجانــی را تکذیب کــرده اند، اما 
وکیل این متهم، بر ادعایش پافشــاری می کند و می 
گوید:» ایشــان نامه ای به ریاســت محترم جمهور، 
نماینــدگان محتــرم مجلس و اعضای کمیســیون 
انــرژی مجلس نوشــتند و در آن به طور مشــخص 
خدماتی کــه در زمان وجود تحریم ها و مشــکلات 
ارائه کردند را اعلام داشــته اند.«. طبــق این ادعا، 
زنجانی پشــیمان یا ســرخورده نیســت، تنها خود را 
قربانی می داند. رســول کوهپایه زاده، وکیل مدافع 
بابک زنجانــی می خواهد بــه قوه قضاییــه اعتماد 
 کامل وجود داشــته باشــد تا فضا به ضــرر موکلش 

متشنج نشود. 
کوهپایــه زاده در ایــن  خصوص مــی گوید:» من 
به عنوان یک شــهروند ایرانی و بر اســاس وظیفه 
قانونــی دفــاع از موکلم، ضمــن ادای احتــرام به 
همه خبرنــگاران بزرگوار،  تذکر ایــن نکته را از باب 
» فذکــر ان الذکــری تنفــع المومنیــن« لازم می 
دانم. همان طور که مســتحضر هستید، موکل من 
یعنی آقای بابــک زنجانی اکنون صرفــا در مظان 
اتهام قــرار دارد و همه به خوبــی می دانند تا زمانی 
که جــرم فردی پــس از رســیدگی در دادگاه صالح 
اثبات نشــده و رای قطعی مبنی بر محکومیت وی 
صادر نشده، اخلاقا، شــرعا و قانونا پذیرفته نیست 
که در این خصــوص اظهارنظر ماهــوی و به آبرو و 
شخصیت افراد خدشه وارد شــود. این قضیه اخیرا 
موجب تشــویش و نگرانی خانواده موکلم شده و پدر 
 و مادر بیمار و رنجور ایشــان را نگــران و مضطرب 

کرده است.«

بدون مطالعه پرونده 209 جلدی زنجانی 
اظهار نظر نکنید

وکیــل بابــک زنجانــی در ادامــه مــی خواهــد از 
اظهارنظرهای غیرکارشناســی در پرونده موکلش، 
خودداری شود:» من تعجب می کنم چطور افرادی 
که حتی یک بــرگ از این 209 جلــد پرونده حجیم 
و پیچیــده را مطالعه نکرده اند، به خودشــان اجازه 
می دهند در این خصــوص اظهارنظر کنند و باعث 
تشــویش و نگرانی هــای عمومی شــوند. بار دیگر 
ضمن ادای احتــرام از همه بزرگواران خواهش می 
کنم اخلاقا و قانونا بــه این قضیه توجه جدی کنند. 
همچنین با توجه به اینکه ایــن بداخلاقی ها بعضا 
تکرار شــده ناچــارم یــادآوری کنم که بــه هر حال 
حق مــوکل در پیگیری کیفــری مطالبی که حاوی 
توهین و افترا اســت، در مرجع ذی صلاح محفوظ 

خواهد بود.«

بابک زنجانی چه می خواهد؟
قطعا وکیــل بابــک زنجانــی، بــدون هماهنگی با 
موکلش دســت بــه اقدامــی نمــی زند. همــه چیز 
حاکــی از آن اســت کــه زنجانی نمــی خواهد بیش 
از ایــن در زنــدان بمانــد، بابــک زنجانــی معروف، 
 مــی خواهد خــودش وارد گــود شــود و پــول ها را 

برگرداند.

سیاسی

زندان اوین؛ میزبان مهدی هاشمی شد
آخرین خواسته مهدی هاشمی: پخش کامل و بدون حاشیه کلیه، جلسات محاکمه از صدا و سیما

»مهدی هاشــمی روانه زندان اوین 
شد«، خبر کوتاه بود و تعجب برانگیز. 
انگار پدر و پســر، مــی خواهند گوی 
ســبقت را از یکدیگــر بر ســر »تیتر 
یــک شــدن« بربایند، یــک روز پدر 
می گویــد:» نگران نباشــید، برای 
خبــرگان قطعــا مــی آیم« یــک روز 
پســر خداحافظی می کند و به اوین 

می رود. 

از کمیپین های انتخاباتی تا 
بازداشت در فرودگاه

مهدی هاشمی رفسنجانی 46 ساله، 
عمــده فعالیت هایــش را از کمیپین 
های انتخاباتی پدرش شــروع کرد، 
انتخابــات ریاســت جمهــوری نهم 
و ســپس خبــرگان، محــک خوبی 
برای نشــان دادن خــودش به پدر و 
دیگران بود. اولین بازداشت را پس از 
انتخابــات 88 تجربه کرد، مدتی بعد 

هم به گفته اکبر هاشمی رفسنجانی، برای تحصیل از ایران خارج شد. مهدی 
هاشمی گرچه در خارج از کشور هم بارها و بارها مورد هجمه منتقدانش واقع می 
شد، اما سرانجام مهرماه 91، تصمیم گرفت به ایران بازگردد. علاوه بر خانواده، 
نماینده دادستان هم جزو اســتقبال کنندگان از وی بودند. مهدی هاشمی آن 
روز تعهد داد 24 ساعت بعد، خودش را به دادستانی معرفی کند. مراجعه ای که 
نزدیک به 3 ماه بازداشت به همراه داشت. ســرانجام »م.ه« یا مهدی هاشمی 
رفسنجانی در تاریخ 21 خرداد 1394 خورشیدی به جرم های اختلاس، ارتشاء 

و مباحث امنیتی به 10 سال زندان محکوم شد. 

یک قدم تا اوین
قاضی مقیسه، مسئول رسیدگی به پرونده مهدی هاشمی در مراحل اولیه بود. 
وقتی حکم بدوی هاشــمی به وکلایش ابلاغ شــد، ســریع اعلام کردند:» در 
دادگاه تجدیدنظر اعتراض می کنیم.« گرچه حکم مهدی هاشمی رفنسجانی 
در داگاه تجدیدنظر افزایش یافت، اما طبق ماده 134 قانون مجازات اسلامی 
مصوب سال 1392، هاشمی رفسنجانی همان 10 سال را باید در زندان بگذراند. 
ســرانجام محمود علیــزاده طباطبایی همه چیــز را تمام کــرد:» از آنجا که 
تقاضاي اعاده دادرســي را پس گرفته ایم، مهدي هاشمي براي اجراي حکم 
امروز به زندان اوین مي رود.« وحید ابوالمعالی، یکی دیگر از وکلای هاشمی، 
در واکنش به خبر » حکم جلب« وی، آن را تکذیب کرد و گفت:» طی روزهای 
اخیر ، ما با سازمان زندان ها و دادستانی در تماس بوده ایم و همان موقع اعلام 
کردیم که مهدی هاشــمی طی چند روز آینده خــود را به زندان معرفی خواهد 
کرد. با وجودی که هیچ احضاریه ای برای مهدی هاشــمی ارسال نشده ، اما 

برای جلوگیری از برخی اقدامات غیرمترقبــه مانند حضور ماموران در منزل 
برای بازداشت او ، اعلام می کنیم که مهدی هاشمی تا امروز عصر خود را به 

زندان اوین معرفی خواهد کرد.« 

خاطره ای از زندان در صفحه ام خواهند گذاشت
اما این تمام ماجرا نبود، مهدی هاشمی رفسنجانی، در صفحه فیس بوکش اعلام 
کرد برای زندان آماده است، نوشته که آن را »آخرین پست فیس بوک« خواند:» 
آخرین پست فیس بوك را در شرایطي مي نویسم که تا ساعاتي دیگر با وجود عدم 
دریافت اجراییه، خــود را به اجراي احکام زندان اوین معرفي مي کنم. این درگاه 
ارتباطي با شما باز خواهد ماند و پرینت همه پیام ها و نظرات توسط یکي از اعضاي 
خانواده در ملاقات هاي هفتگي به اطلاعم خواهد رسید و به فراخور ضرورت پاسخ 
هم خواهم داد. یك پست مفصل هم درباره روند دادگاه نوشته ام که به زودي منتشر 
خواهد شــد. گاهي هم عکس یا موضوعي خاص که به ذهنم مي رسد یا خاطره 
اي از زندان را مي دهم در فیس بــوك بگذارند تا بدانید زندان اوین چگونه روزي 
 میزبان پدر است و روزي پسر. با این تفاوت که اوین گویا ماندگار است و از میان ما 

نمي رود
مردم چشمم به خون آغشته شد/ در کجا این ظلم بر انسان کنند«

 بعد از آن، منابع غیررســمی، خبر دادند:» مهدی هاشمی برای گذراندن دوره 
محکومیت 10 ساله خود، وارد زندان اوین شد.« 

مهدی هاشمی دم ورودی زندان چه گفت؟
ورودی زندان اوین شــلوغ بود، نه برای آزادی و خوشامد به کسی، که برای 

بدرقه مهدی هاشــمی رفسنجانی. 
جز آیت الله هاشمی، مادر خواهر، 
برادر و پســر مهــدی آنجــا بودند. 
خبرنگاران هم آمده بودند، مهدی 
هاشــمی که انگار می دانســت سر 
و صدای زیادی به پا کرده اســت، 
پیش از ورود به زنــدان متنی آماده 
کرده بود:» ملت بزرگ و فهیم ایران 
اکنون که بر اســاس حکم محاکم 
قضایــی بــرای تحمــل کیفری که 
آن را عادلانــه و قانونــی ندانســته 
بلکــه اغــراض سیاســی را در آن 
عامل اصلی می دانم، مهیا گشــتم 
به عنوان یک عضــو بزرگ خانواده 
انقــلاب اســلامی که همــواره در 
خدمــت انقلاب و نظــام جمهوری 
اســلامی بــوده و خواهــم بــود به 
منظور صیانت و دفــاع از حیثیت و 
شــخصیت مبارز و نستوه یار دیرین 
و وفادار حضــرت امام خمینی )ره( 
و همــراه و وفادار همیشــگی مقام معظم رهبری، پدر مظلــوم و بزرگوارم، با 
توجه به عدم پذیرش خواســت اینجانب مبنی بر علنی برگزار شدن دادگاه بار 
دیگر درخواســت اجازه پخش کامل و بدون حاشــیه کلیه، جلسات محاکمه 
اینجانب از صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران را دارم وامیدوارم که این 
تقاضا مورد پذیرش واقع شــود و رجاء واثق دارم که این اقدام از سوء استفاده 
افراد افراطی و مغرض و ضربه زدن به یکی از ارکان مهم جمهوری اسلامی 

پیشگیری خواهد کرد.«

مثلث خبرگان، اکبر هاشمی رفسنجانی و مهدی هاشمی 
رفسنجانی

گاه، حکم مهدی هاشــمی رفســنجانی تا حــدی اجرایی  به گفتــه یک منبع آ
و قطعــی بود که مســئولان زنــدان 3 بند به وی پیشــنهاد دادنــد. چرا مهدی 
هاشــمی، پسر اکبر هاشمی رفسنجانی و عفت مرعشــی، برادر فائزه و فاطمه 
هاشمی رفسنجانی، بدون درخواســت اعاده دادرسی و بدون احضاریه آن هم 
درســت چند روز پس از اعلام کاندیداتوری پدرش راهی زندان شد؟ به نظر می 
رســد هاشــمی رفســنجانی ها، ترازوی خبرگان و زندان رفتن یکی از اعضای 
خانواده  را سنجیده و به این نتیجه رســیده اند کفه انتخابات مجلس خبرگان، 
به مراتب ســنگینتر از گذراندن دوران محکومیت مهدی هاشــمی است. اکبر 
هاشــمی رفســنجانی، نمی خواهد برای انتخابات اســفند مــاه، کوچکترین 
بهانه ای به منتقــدان و مخالفانش بدهد. آیت الله بازی بزرگی را شــروع کرده 
 اســت و با ایــن کار ثابت کرد برای خبرگان، حاضر اســت از همــه چیز بگذرد، 

حتی پسرش!

دیدبان مجلس

سوژه روزپیگیری روز

دشمن به دنبال دو قطبی کردن جامعه است
نماینده ولی فقیه در ســپاه پاســداران گفت دشــمن به دنبال دو قطبی کردن جامعه و تفرقه است. حجت الاسلام والمســلمین علی سعیدی با بیان اینکه دشــمن می خواهد از موضوع هسته ای 
به عنوان ســکویی برای پرش به فراهسته ای استفاده کند بر لزوم انســجام تاکید کرد و گفت: باید مردم ما هوشیار بوده و روی هسته ای متمرکز شــوند و دشمن حق ندارد از این مسائل عبور کند. 
وی با اشــاره به نام  گذاری سال جاری به نام »دولت و ملت، همدلی و همزبانی« این انتخاب را از سوی رهبر انقلاب هدفمند خواند و اظهار کرد مسئله هسته ای می توانست تنش هایی را در جامعه 
به وجود بیاورد، اما هوشــمندی مردم و تبعیت از رهنمودهای رهبر انقلاب توانست بسیاری از نیت های دشمنان را خنثی کند. ســعیدی با بیان اینکه سال 94 دو انتخابات مهم مجلس و خبرگان 
را در پیش داریم، بیان کرد حضور همه جانبه مردم می تواند پیام های زیادی داشــته باشــد، به خصوص در مســائل هسته ای و شرایطی که ما امسال داشــتیم. نماینده ولی فقیه در سپاه با بیان 
اینکه یکی از راهکارهای ارزیابی میزان اقتدار نظام، میزان مشــارکت مردم است گفت مردم ما در عرصه های مختلف اعم از راهپیمایی ها حضور داشتند و این حضور با مشارکت گسترده 

در انتخابات، با عدد و رقم مستند می شود.
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